Atos do Poder Executivo **Portarias**

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 014 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM – ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o senhor DOUGLAS DA SILVA CUNHA para ocupar o cargo de provimento em comissão de Secretário de Educação da Prefeitura Municipal de Passagem - PB, com lotação no Gabinete da prefeita.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, Edificio Sede do Poder Executivo

geh feneira silva ROZÂNGELA FERREIRA SILVA Prefeita Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

PORTARIA Nº 015 DE 06 DE JANEIRO DE 2025

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM - ESTADO DA PARAÍBA, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora MERYELLY DE BARROA OLIVEIRA para assumir o cargo de provimento em comissão de Secretária Municipal de Secretária de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Passagem – PB, com lotação no Gabinete do Prefeita.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal, Edifício Sede do Poder Executivo

gols feneira silva Ozangela Ferreira Silva Prefeita Constitucional

<u>Licitações</u>

ES ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0035/2024

Processo Administrativo nº 057/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB. Contratado: FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - FRIGO FRUTAS - ME - CNPJ Nº 08.966.895/0001-25, sediada na Rua Dr. Pedro Firmino, 338, CEP: 58.700-070 – Centro - Patos - PB, Objeto: aquisição parcelada de hortifrutigranjeiros, carnes e frios destinados aos órgãos (Secretaria de Saúde, Fundo Municipal de Saúde, Secretaria de Ação Social, Fundo Municipal de Ação Social — Programas), e demais secretarias do município de Passagem — PB, até o final do exercício de 2025. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor Contratual global: R\$ 173.848,70 (cento e setenta e três mil oitocentos e quarenta e oito reais e setenta centavos). Ratificação em: 03/01/2025. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2024

Processo Administrativo nº 059/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem -PB. Contratados: LIVROPEL COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA – LIVROPEL – CNPJ Nº 28.330.631/0001-98, sediada na Rua Escritor Rui Barbosa, 476, Centro - Patos - PB, com valor global de R\$ 107.309,60 (cento e sete mil trezentos e nove reais e sessenta centavos); DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA -CNPJ Nº 40.061.199/0001-82, sediada na Rua Santa Vitória, 123, Cidade Industrial Satélite de São Paulo, Guarulhos - SP, com valor global de R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais); e A M DOS SANTOS LTDA - A MARTINS – CNPJ Nº 53.614.094/0001-55, sediada na Rua Quatorze, 133, Maranguape II, Paulista, PE, com valor global de R\$ 6.417,35 (seis mil quatrocentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos), Objeto: aquisição parcelada de materiais de expediente, destinados às secretarias do Município de Passagem/PB, até o final do exercício de 2025. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações posteriores. Valor Contratual global: R\$ 113.771,95 (cento e treze mil setecentos e setenta e um reais e noventa e cinco centavos). Ratificação em: 03/01/2025. Rozângela Ferreira Silva - Prefeita.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB

Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000 Passagem - Paraíba - CNPJ: 08.876.104/0001-76 Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

GRATUITA - Disponível em: passagem.pb.gov.br